tantos

tantos breui progressus habuit, vt cum excellentibus in eo genere compararetur: nec tamen eo tempore, quamquam philosophiæ deditus, frequens orandi studium, & cõsuetæ pietatis officia prætermissa fecit, quinimo orationi, diuinarum rerum meditationi multum temporis tribuebat assidue. Quibus rebus & fortior se ipso in dies fiebat, & melior, maior enim subinde eius, vt ætatis, sic virtutis fiebat accessio: mirum profecto dictu videtur, quanta animi puritate, quantaque innocentia lubricam illam inter studendum ætatem transegerit; Etenim apud eruditissimum virum Cæsarem Iacomellum præceptorem suum, & Antonium Altouitum Florentiæ Archiepiscopum, eam probitatis, integritatisque opinionem est adeptus, vt cum ambo probi cognomine honestauerint.

In studijs accerrimo ad disputadū

præ-

præfertim ingenio præditus erat: in rebus theologicis, quas optime callebat. B. Thomæ sententiam perpetuo probauit.

A cōdiscipulis, atque collegis vnicè pro eius eximia suauitate, morum elegantia & Christiana humilitate diligebatur; nullusque erat, qui loqueretur de eo. verbum malum.

Philosophiæ studijs iā grauitè, sufficienterq; instructus, ad eò ab omni voluptatis illecebra liber extitit, vt constanti amicorū fama virgo semper habitus sit. Et hanc quidē cum animi, tum corporis virginalē integritatem ad extremum vltq; spiritum, absque vlla labe, aut suspicione intactam prorsus, illibatamque, vt suo loco pluribus dicitur à nobis, seruauit.

Paulus III.
Pontificatū
iniit: Idus
Octob. an.
1534.

Acta eius in gymnasio.

Quo tempore Philppus sese in literarū studijs exercuit; quāquam interdū cum sodalibus versabatur, ac de quæstionibus naturalibus, & obscuris crebros cum illis sermones, ac disceptationes miscbat; solitudinis tamen vltra quam dici potest appetentissimus, noctū longas vigilijs trahebat, atque iuxta Apostoli monitum, inuisibilia Dei per ea, quæ facta sunt. intellectu conspiciebat, sempiternam quoq; eius virtutem, atq; diuinitatē, quā tum homini corruptioni obnoxiofas est, scrutabatur.

Septem Urbis Ecclesias, & religionē, & summorum Pontificum indulgentijs celeberrimas, nemine sibi comite adiūcto, obibat frequentissimè. Nouerat enim de anima Christi amore flagrante scriptū re-

*Idē fecisse
sacrosanctissimos
Sires, omnes
faterentur, in
interim legi-
to Osbertū
Monachū
in Vita S.
Dunstani
Episcopi
Caturicē
cap. 37. a-
pud Sur.
tom. 3. Bē-
dominā in
Vita S. Ra-
dogundis
Regina.
Theodori-
cum in S.
Dominico
lib. 1. c. 4.
& demū*

Stat. 12
S. Elea-
raro Co-
nitate tom,